JOSEPHINA.

VIco Alsherrano civitatem Josephinam subne^ctimus. Situs amœnitate, ædium cultu, civium frequentiâ, cæterisque deliciis admodum affuit; præterquam enim, quod, quâ urbem despicit, editiore solo sese attollens solem apricorem accipiat; pratorum insuper vinearûmque virore, quâ se ad occasum in planitiem explicat, incingitur: quo amœnissimo oculorum illico simul animos recreat, simul vicina ædibus, fœcunditate horrea incolarum locupletat.

In longum orgiis tercentum protenditur, in latum dimensa cum adsito Valenziano agro, *Alaudariūmque campo* (*Lerchenfeld*) dimidium æquat; ut adeò geometrico calculô utriusque areæ spatium pedum quadratorum 1049300. numerum conficiat. Udalriciani suburbii latus ab urbe ad euntibus sinistrum tenet: ducto à sumptuoso Comitis de Kinski palatio, ad Comitis de Nath ædem limite. Oppositum vicus Alsherranus, ab Jangliana domo, ad Comitis de Kolowrat æstiva procurrens, terminat.

Annis abhinc quatuor & triginta pars maxima areæ hujus aut vitibus vinicolarum sudoribus colebatur, aut vomere fulcata exercebatur ad messem: nunc ne agreste quidem tugurium cerneret, velut agri fertilitas libertatem tam diuturnam exorâset, qui non tam civibus alendis fruges, quam ipsos cives ferræ præoptaret. Villa unica Rottenhoff dicta, circumfatis agris vineisque dominabatur, illatisque in horrea cellasque

vinariás æstatis , autumnique frugibus , velut de-
penso annuo tributo ditabatur.

Rus ità incolarum expers Domino de Küllman
jure pervetusto parebat ; donec ad Marchionem
de Malaspina venditione transiisset , qui ab Leo-
poldo Augustæ memoriae Cæsare ob amplissima
merita circùm adsito fundo donatus (ut agros
proventuum sœcundiores redderet) sub annum
elapsi sœculi nonagesimum octavum colonis qui-
busvis adventantibus agros ædibus conserendi fe-
cit potestatem , in plures annos ab oneribus im-
munitate promissa. Quo effectum , ut non lon-
go pòst tempore ad volantibus undique advenis ,
sedem hic figere ambientibus , ager universus ædi-
bus consitus , atque spes antè conceptas civium
frequentia superaret.

Ex urbe ipsa huc cives movere , quos domici-
lii alieni servitus , exaggerato pretiò conducenda,
admodum presserat ; vel ex iis , qui pro artibus
suis mechanicis officinas longè aptiores delige-
rent.

Non civibus modò hic situs obtigit opportu-
nus ; verùm & Nobilitas eundem splendore suo
ornavit : complura etenim surrexere palatia , quò
viri Illustriores aulæ , reipublicæque muniis insi-
gnes , æstivo potissimum sole (cum longius ab
urbe commorari negotia prohiberent) in adsitis
ponè ædibus splendore maximo excultis , ani-
mum à curis levandi causa , concederent. Quæ
omnia exiguo temporis spatio adeò accrevêre hu-
jus suburbii ædificia ; ut nihil abesse videretur ,
quam civitatis ut nomine insigniretur.